همچنین باور داشتند که افراد متولد شده در هر ماه نیز دارای طالعی خاص هستند، به گونه‌ای که ماه تولد نمایانگر خصوصیات شخصیتی افراد بود و حتی برای هر ماه مشاغلی خاص و مکانی را قلمداد می‌کردند.

ابراهیم فزازی (احتمالاً در گذشته در ۱۶۰۵ ق.) بوده است.

عبدالرحمن صوفی

ابوالحسن عبدالرحمن بن عمر صوفی در ۱۷ آبان ماه ۲۸۲ شمسی برابر با چهاردهم محرم ۲۹۱ (۹۰۴ م.) در ری متولد شد و در سال ۳۶۵ شمسی برابر با ۳۷۶ هجری قمری (۹۸۶ م.) پس از ۸۲ سال، در شیراز درگذشت. او در دوره‌ی حکومت عضدالدوله‌ی دیلمی در فارس به سمت استاد ریاضی و نجوم برگزیده شد. او به هر قدر ستاره سه زیر رده اضافه کرد که باعث افزایش دقت اندازه‌گیری و ثبت درخشندگی ستارگان شود، این مسئله مورد توجه رصدکنندگان پیش از او مانند بطلمیوس قرار نگرفته بود (گیاهی یزدی، ۱۳۸۸).

نسخ دیگر صورالکواکب

معروف‌ترین نسخه از کتاب *صورالکواکب* در حال حاضر در کتابخانه بولیان آکسفورد نگهداری می‌شود. این نسخه از قدیمی‌ترین نسخه‌های علمی ایران در دوران آل بویه است که با روش سیاه‌قلم تصویرسازی شده است. فرزند عبدالرحمن صوفی بعد از حدود دو دهه از مرگ پدرش در سال ۴۰۰ ق (۱۰۱۰-۱۰۰۹ م) این نسخه را رونویسی و تصویرسازی کرده است. در تصاویر این نسخه بیشتر تاکید بر طراحی و خط پردازی با رنگ سیاه است (تصویر ۳).

تصویر ۲. کره سماوی - ساخته جعفر بن عمر بن دولتشاه الکرمانی (۱۳۸۴ م.). برج با ستاره‌های نقره. موزه رحیمی ام کج استانبول. منبع: (URL 2)

تصویر ۳.

جنس جلد از تیماج

تصویر ۵. نمونه تصویر از نسخه‌ی موزه مجلس (۱۰ ه.ق) در ۱۷ سانتی متر، محفوظ در موزه مجلس. منبع: (موزه مجلس)

صورالکواکب کتابخانه ملی فرانسه از نفیس‌ترین و زیباترین نسخ موجود از کتاب صورالکواکب است. این نسخه مربوط به حدود ۸۴۳-۸۳۳ ه.ق (۱۴۴۰-۱۴۳۰ م) است. که با کد ARABE5036 در کتابخانه ملی فرانسه نگهداری می‌شود. در این نسخه تمام متن‌ها و جدول‌ها در کادری طلایی با خطی خوانا و بسیار تمیز نوشته شده‌اند. در کنار تمام رنگ‌های به کار برده شده، غلبه رنگ طلایی نقش مهمی در زیبایی و متمایز ساختن این نسخه از دیگر نسخ دارد (تصویر ۴).

کتاب‌هایی مانند شاهنامه، لیلی و مجنون، بوستان و گلستان سعدی تصویرسازی شدند که باعث به وجود آمدن سبکی جدید که به نام مکتب هرات شدند. پایه گذاری مکتب هرات از زمان شاهرخ شروع شده بود و طی سال‌ها کامل‌تر شد و در زمان سلطان حسین بایقرا پیشرفت زیادی کرد و هنرمندی مانند کمال‌الدین بهزاد در آن پرورش یافت، اما با حمله‌ی ازبک‌ها در سال ۹۱۳ ه.ق (۱۵۰۷ م) از پیشرفت باز ایستاد (رمضان‌ماهی، ۱۳۹۰). از ویژگی‌های این سبک می‌توان به ترسیم کوچک انسان‌ها و مهارت در کشیدن اندام‌ها، تنوع

تصویر ۴. نمونه تصویر از نسخه‌ی فرانسه (بخشی از صفحه) (۱۵ م) در ۲۴/۵ در ۱۸/۵ سانتی متر، محفوظ در کتابخانه ملی فرانسه. منبع: (URL 4)

است.